
Бр. НАЗИВ  НА УСТАНОВАТА И НАСЛОВ НА ПРОЕКТОТ Доделени средст ва
1 НУ Национален конзерваторски центар -  Скопј е

Увид во сост ој ба:  Непланирани ст ручни увиди во пост ој нат а сост ој ба на 
недвижнот о к улт урно наследст во во 36 општ ини к ои се под т ерит ориј ална 
надлежност  на НУ НКЦ -  Ск опј е 

        100, 000. 00 

Ст ручен увид во сост ој бат а на евидент иранит е археолошк и лок алит ет и на 
т ерит ориј ат а на Општ ина Демир Капиј а         100, 000. 00 

Основен к онз ерват орск и проек т  з а црк ват а „ Св.  Ник ола“ ,  с.  Трново,  
Општ ина Крива Паланк а          80, 000. 00 

Из работ к а на к онз ерват орск и проек т  з а црк ват а „ Св.  Спас“  во с.  Уланци,  
Општ ина Градск о,  фаз а:  ѕидно слик арст во,  17 век          10, 000. 00 

Проек т  з а к онз ервациј а и рест аврациј а на ѕиднот о слик арст во од XI X век  
во своднит е парт ии од наосот  на црк ват а „ Воведение на Бог ородица“ ,  
Карпинск и манаст ир,  к ај  с.  Орах,  Општ ина Ст аро Наг оричане

         80, 000. 00 

Из работ к а на основен проек т  з а к онз ерват орск о- рест аврат орск и работ и на 
ј уг оз ападнот о бедемск о плат но,  со делумна рек онст рук циј а на к улит е со 
ут врдувањет о на археолошк иот  лок алит ет  , , Градишт е“  -  Нег от ино

         80, 000. 00 

Из работ к а на к онз ерват орск и проек т  з а санациј а на пок ривнат а 
к онст рук циј а и на фасадат а на к уќ а на ул.  , , Јове Гичев“  бр.  9 во Крат ово 
( Ст аро г радск о ј адро на Крат ово)

         80, 000. 00 

Непосредна з ашт ит а -  к онз ервациј а и рест аврациј а на дваесет  ( 20)  
праз нични ик они и на ик оност аснат а к онст рук циј а во црк ват а „ Св.  Ѓорѓ и 
Победоносец“  во с.  Младо Наг оричане,  Општ ина Ст аро Наг оричане ( I I  фаз а)

        120, 000. 00 

Непосредна з ашт ит а -  к онз ервациј а и рест аврациј а на ик оност асниот  к рст  и 
на двет е ик оно- врат и од ик оност асот  во црк ват а „ Св.  Ѓорѓ и Победоносец“  
во с.  Младо Наг оричане,  Општ ина Ст аро Наг оричане ( I I I  фаз а)

        100, 000. 00 

Из ведување на работ ит е з а непосредна з ашт ит а.  Из работ к а на проек т  на 
ѕиднат а дек орациј а на к уќ ат а на Иџлал Сулеј мани -  Тет ово          60, 000. 00 

Из ведување на работ ит е з а непосредна з ашт ит а.  Реализ ациј а на проек т  з а 
к онз ервациј а  и рест аврациј а на ѕиднот о слик арст во на црк ват а „ Св.  Ѓорѓ и 
Победоносец“ ,  Младо Наг оричане ( чет врт а фаз а)

        600, 000. 00 

Из ведување на работ ит е з а непосредна з ашт ит а.  Реализ ациј а на проек т  з а 
к онз ервациј а  и рест аврациј а на ѕиднот о слик арст во на црк ват а „ Св.  
Димит риј а“ ,  Под Кале Велес ( шест а фаз а)

        300, 000. 00 

Из ведување на работ ит е з а непосредна з ашт ит а.  Реализ ациј а на проек т  з а 
к онз ервациј а  и рест аврациј а на ѕиднот о слик арст во на црк ват а „ Св.  
Бог ородица“  -  Лешок  ( вт ора фаз а)

        500, 000. 00 

Из ведување на работ ит е з а непосредна з ашт ит а:  к онз ерват орск о-
рест аврат орск и инт ервенции на архит ек т урат а на црк ват а „ Св.  Ник ола“ ,  с.  
Шопск о Рударе,  Општ ина Крат ово

      1, 000, 000. 00 

Из ведување на работ ит е з а непосредна з ашт ит а:  к онз ерват орск о-
рест аврат орск и инт ервенции на архит ек т урат а на црк ват а „ Св.  Ник ола“ ,  с.  
Псача,  Општ ина Крива Паланк а

      1, 500, 000. 00 

Конз ерват орск о-  рест аврат орск и работ и на североист очно бедемск о плат но 
од археолошк и лок алит ет  „ Виничк о Кале“  -  Виница ( I I  фаз а)       1, 000, 000. 00 

 ПОДДРЖАНИ ПРОЕКТИ ОД  НАЦРТ- ГОДИШНИТЕ ПРОГРАМИ ОД  ОБЛАСТА НА ЗАШТИТАТА НА НЕДВИЖНОТО КУЛТУРНО  
НАСЛЕДСТВО ЗА 2022 ГОДИНА 

ВКУПНО ДОДЕЛЕНИ СРЕДСТВА:  80. 674. 188, 00 денари



Непосредна з ашт ит а,  к онз ервациј а,  рест аврациј а,  санациј а и 
ревит ализ ациј а на з ашт ит енот о недвижно добро „ Алим- бег ова к уќ а“ ,  Цент ар 
з а мент ално з дравј е при Клиничк иот  цент ар -  Тет ово ( Спомен- к уќ а на 
Мехмед- паша Дерала) ,  Тет ово,  фаз а Елек т рот ехничк а инст алациј а ( т рет  
дел) ;  фаз а Машинст во;  фаз а ППЗ

      2, 500, 000. 00 

Непосредна з ашт ит а,  к онз ервациј а,  рест аврациј а,  санациј а и 
ревит ализ ациј а на к онак от  во Лешочк иот  манаст ир „ Св. Ат анасие“ ,  с.  Лешок  -  
Тет ово ( чет врт а фаз а)

      5, 700, 000. 00 

Непосредна з ашт ит а,  к онз ервациј а и рест аврациј а на црк вит е „ Св.  Арханг ел 
Михаил“  и „ Св.  Гаврил Лесновск и -  Пуст иножит ел“  во Лесновск иот  манаст ир,  
с.  Лесново -  Пробишт ип ( чет врт а фаз а)

      1, 200, 000. 00 

Непосредна з ашт ит а на к амбанариј ат а и црк ват а „ Св.  Ник ола“  во с.  
Пласница -  Општ ина Пласница ( т рет а фаз а)         650, 000. 00 

Непосредна з ашт ит а,  к онз ервациј а,  рест аврациј а,  санациј а и 
рек онст рук циј а на влез нат а парт иј а на археолошк иот  лок алит ет  Тет овск от о 
к але Бал Тепе -  Тет ово  ( пет т а фаз а)

        500, 000. 00 

Валориз ациј а на црк вит е во рег ионот  на Повардарск ат а епархиј а:  „ Св.  
Ник ола“ ,  с.  Габровник ;  „ Св.  Троица“ ,  с.  Убог о;  „ Воз несение Христ ово“ ,  с.  
Подлес;  „ Воз несение Христ ово“ ,  с.  Дреново;  „ Св.  Ѓорг и“ ,  с.  Март олци

         60, 000. 00 

Валориз ациј а на црк вит е „ Св.  Ник ола“ / „ Св.  Пет к а“ ,  с.  Бењак овце,  Општ ина 
Куманово          10, 000. 00 

Валориз ациј а на археолошк иот  лок алит ет  Лешочк о к але/ Кале,  с.  Лешок ,  
Општ ина Теарце          20, 000. 00 

Елаборат  з а валориз ациј а на археолошк иот  лок алит ет  Кале -  Ст рез ов Град  
4- 818- 031/ 160 ЕНД -  4- 818- 031/ 161 ЕНД          30, 000. 00 

Елаборат  з а ревалориз ациј а на црк ват а „ Воведение на Бог ородица“  манаст ир 
Карпино,  с.  Орах,  Општ ина Ст аро Наг оричане          20, 000. 00 

Елаборат  з а ревалориз ациј а на црк ват а „ Св.  Пет к а“ ,  с.  Младо Наг оричане,  
Општ ина Ст аро Наг оричане          10, 000. 00 

Елаборат  з а ревалориз ациј а на црк ват а „ Св. Ат анасие“ ,  с.  Свеќ ани,  Општ ина 
Градск о,  Велес          10, 000. 00 

Координациј а на работ ат а со друг ит е ст ручни уст анови з а з ашт ит а на 
недвижнот о к улт урно наследст во ( к онз ерват орск и цент ри,  з аводи з а з ашт ит а 
на споменицит е на к улт урат а и муз еи,  НУ з а управување со археолошк иот  
лок алит ет  Ст оби)

         60, 000. 00 

Тек овно одржување и сервисирање на опремат а во Цент ралнат а хемиск а 
лаборат ориј а при НУ НКЦ Ск опј е         135, 000. 00 

Физ ичк о обез бедување на Уст ановат а       1, 360, 056. 00 

Проек т  з а к онз ервациј а и рест аврациј а на Царск и двери и шест  ( 6)  ик они 
од манаст ирот  „ Св.  Архенг ел Михаил“ ,  Општ ина Берово ( I  фаз а)          60, 000. 00 

Проек т  з а к онз ервациј а и рест аврациј а на ик онописот  од 19 век  во 
рег ионот  на Градск о ( Повардарск а епархиј а)  -  ик они од црк ват а „ Св.  Спас,  
с.  Ног аевци,  Општ ина Градск о

         60, 000. 00 

Из работ к а на 15 ЗКО,  во надлежност  на НУ Национален к онз ерват орск и 
цент ар -  Ск опј е  ( според член 71 ст ав 4 од Зак онот  з а з ашт ит а на 
к улт урнот о наследст во)  

        650, 000. 00 

ВКУПНО      18, 745, 056. 00 

2 НУ Завод за заштита на спомениците на културата и музеј  -  Битола

Непосредна  з ашт ит а -  Реализ ациј a на проек т  з а рест аврациј а и 
к онз ервациј а на архит ек т урат а и на ѕиднот о слик арст во на цент ралнат а  
к упола на црк ват а „ Св.  Сот ир“  во с.  Гопеш,  Бит ола ( I I I  фаз а)

        600, 000. 00 

Одржување на споменичнат а целина  археолошк и лок алит ет  Херак леј а 
Линк ест ис -  Бит ола         200, 000. 00 

Конз ервациј а и рест аврациј а  на фасадит е на Спомен- к уќ ат а на Гоце 
Делчев,  на ул.  „ Ст ево Пат ак от “  бр.  7 ( бр. 11) ,  Бит ола ( I V фаз а)         400, 000. 00 

Конз ервациј а и рест аврациј а  на I  фаз а архит ек т ура и к онст рук циј а  на 
црк ват а „ Свет и Ѓорѓ и“ ,  с.  Курбиново ( I I I  фаз а)       5, 000, 000. 00 



Конз ервациј а и рест аврациј а  на фасадит е на Спомен- к уќ ат а на Ст еван 
Наумов-  Ст ив,  на ул.  „ Пецо Божиновск и“  бр.  11,  Бит ола  ( V фаз а)         300, 000. 00 

Конз ервациј а  и рест аврациј а  на фасадит е на НУ Завод з а з ашт ит а на 
споменицит е на к улт урат а и муз еј  -  Бит ола,  на  ул.  „ Климент  Охридск и“  
бр.  18,   Бит ола ( I I I  фаз а)

        800, 000. 00 

Реализ ациј а на непосредна з ашт ит а на Проек т  з а к онз ервациј а  и 
рест аврациј а  на  ѕиднот о  слик арст во  во црк ват а „ Св.  Димит рие“   во 
село  Градешница Мариово

        300, 000. 00 

Реализ ациј а на к онз ерват орск и проек т :  „ Проек т  з а к онз ервациј а и 
рест аврациј а во ент ериерот  на Мехмед Ефенди -  Јени  џамиј а во Бит ола 
( ѕидно слик арст во,  дрвени,  мет ални,  мермерни,  г ипсени,  фај ансни 
дек орат ивни и архит ек т онск и  елемент и,  мобилј ар) “  продолжение на прва 
фаз а( т рем)

        300, 000. 00 

Пост авување на  нов носач ( Алуминиумск о саќ е)  на подиг нат иот  моз аик  од 
Е,   Баз илик а -  Нарт ек с во Херак леј а Линк ест ис ( V фаз а)         200, 000. 00 

Одржување и ит ни превент ивни к онз ерват орск и инт ервенции на моз аичнит е 
површини во Херак леј а Линк ест ис         100, 000. 00 

Конз ервациј а на недвижнот о археолошк о к улт урно наследст во во Манаст ирот  
„ Св.  Јован Крст ит ел“ ,  с.  Слепче,  Демир Хисар,  2022          80, 000. 00 

Дендрохронолошк о дат ирање на црк ви во Преспанск иот ,  Пелаг ониск иот ,  
Мариовск иот  Рег ион         100, 000. 00 

Конз ервациј а и рест аврациј а на пок ривот  на Сарај от  на Ниј аз и- бег  ( Домот  
на к улт урат а „ Драг и Тоз иј а“ )  во Ресен ( I I  фаз а)       2, 000, 000. 00 

Проек т  з а к онз ервациј а и рест аврациј а на ѕиднот о слик арст во во црк ват а 
„ Св.  Ѓорг и“  -  Курбиново       4, 000, 000. 00 

Из работ к а на 12 ЗКО во надлежност  на НУ Завод з а з ашт ит а на споменицит е 
на к улт урат а и муз еј  – Бит ола ( според член 71 ст ав 4 од Зак онот  з а 
з ашт ит а на к улт урнот о наследст во)

        265, 000. 00 

ВКУПНО      14, 645, 000. 00 

Прог рама 58 -  Културно наследство во опасност

Конз ервациј а и рест аврациј а на I фаз а архит ек т ура и к онст рук циј а на
црк ват а „ Свет и Ѓорѓ и“ , с. Курбиново - I I I ФАЗА ; Решение УП бр. 18- 593
од 28. 10. 2020 г . ( по из вадок од Нацрт - з аписник от од Осумдесет и прват а
седница на Владат а на Републик а Северна Мак едониј а одржана на 22 ј уни
2021 г одина

      4, 878, 682. 00 

ВКУПНО      19, 523, 682. 00 

3 НУ Завод за заштита на спомениците на културата и музеј  -  Охрид

Из ведување на работ и з а непосредна з ашт ит а при реализ ациј а на 
к онз ерват орск о- рест аврат орск и работ и,  ревит ализ ациј а,  адапт ациј а на 
к уќ ат а на Момирови во Охрид ( прва фаз а)

      4, 000, 000. 00 

Из ведување на работ и з а непосредна з ашт ит а при реализ ациј а на 
к онз ерват орск и проек т  з а к онз ерват орск о- рест аврат орск и работ и на к уќ ат а 
на Кира Калај џиеск а на КП 1274 КО во Вевчани 

      1, 500, 000. 00 

Из ведување на работ и з а непосредна з ашт ит а при реализ ациј а на 
к онз ерват орск и проек т  з а к онз ерват орск о- рест аврат орск и работ и на 
архит ек т онск и обј ек т  на ул.  „ Парт из анск а“  б. б.  на КП 2232 во Ст руг а 

      2, 500, 000. 00 

Непосредна з ашт ит а при к онз ервациј а и рест аврациј а на ѕидови на 
ранохрист иј анск а т рик орабна баз илик а на археолошк иот  лок алит ет  Св.  
Ераз мо во Охрид

        500, 000. 00 

Доист ражување на прост орот  од Самуиловат а т врдина/ Цит адела,  из работ к а на 
к онз ерват орск и проек т  и непосредна з ашт ит а -  к онз ервациј а на обј ек т и со 
цел ревит ализ ациј а на целиот  прост ор з аради целосна през ент ациј а и 
самоодржување

        500, 000. 00 

Археолошк о доист ражување и из работ к а на проек т  з а к онз ервациј а на 
археолошк иот  лок алит ет  Плаошник  во Охрид         120, 000. 00 

Тек овно одржување на поднит е моз аици на лок алит ет от  Манчевци во Охрид          20, 000. 00 



Из г от вување Конз ерват орск и проек т  з а рек онст рук циј а и адапт ациј а на 
к уќ ат а на ул.  „ Нада Филева“  бр.  54 во Охрид          30, 000. 00 

Из г от вување Конз ерват орск и проек т  з а ст ат ичк о з ацврст ување,  санациј а и 
рест аврациј а на надворешниот  ѕидови и на пок ривот  на црк ват а „ Св.  
Варвара“  на КП 115870 КО Охрид 3 на ул.  „ Илинденск а“  б. б.  во Охрид

         30, 000. 00 

Тек овно одржување на археолошк ит е лок алит ет и и на муз еј ск ит е з г ради к ои 
г и управува НУ Завод и муз еј   -  Охрид         300, 000. 00 

Тек овно одржување и док умент ирање на моз аик от  во Баз илик а улица 
„ Климент ск а“          20, 000. 00 

Из г от вување Конз ерват орск и проек т  з а рек онст рук циј а и адапт ациј а на 
к уќ ат а на ул. Климент ск а бр. 45 во Охрид          30, 000. 00 

Прва фаз а од к онз ерват орск о- рест аврат орск и работ и на фреск оживописот  од 
црк ват а „ Св.  Бог ородица Болничк а“ ,  Охрид         300, 000. 00 

Из работ к а на 24 ЗКО во надлежност  на НУ Завод з а з ашт ит а на споменицит е 
на к улт урат а и муз еј  – Охрид ( според член 71 ст ав 4 од Зак онот  з а 
з ашт ит а на к улт урнот о наследст во)

        730, 000. 00 

ВКУПНО      10, 580, 000. 00 

4 НУ Завод за заштита на спомениците на културата и музеј  -  Штип

Тек овно одржување на археолошк иот  лок алит ет  Барг ала,  с.  Горни Коз ј ак         500, 000. 00 

Тек овно одржување на Спомен- к уќ ат а „ Славчо Ст ој меноск и“ ,  Шт ип         150, 000. 00 

Тек овно одржување на обј ек т от  „ Муз еј  на ревoлуционернат а борба з а Шт ип и 
Шт ипск о ( 1893 -  1934) “         300, 000. 00 

Конз ерват орск и ист ражувања и из работ к а на Основен проек т  з а 
к онз ерват орск о- рест аврат орск и работ и на ист очниот  к рак  од ј ужниот   бедем  
на археолошк иот  лок алит ет  Барг ала

        100, 000. 00 

Конз ерват орск и ист ражувања и из работ к а на Основен  проек т  з а 
к онз ерват орск о- рест аврат орск и работ и на Баз илик а со пет  апсиди -  Западен 
дел,  Кат едрален храм во с.  Крупишт е

        100, 000. 00 

Валориз ациј а -  Споменик  на ревoлуциј ат а од Бог дан Бог дановиќ ,  лок .  Исар,  
Општ ина Шт ип          10, 000. 00 

Реализ ациј а на Основен проек т  з а к онз ерват орск о- рест аврат орск и работ и на 
ѕиднит е парт ии и подот  во нарт ек сот  на баз илик ат а „ Ext r a Mur os“  на 
Барг ала,  Општ ина Карбинци

        150, 000. 00 

Реализ ациј а на Основен  проек т  з а к онз ервациј а и рест аврациј а на т . н.  
Владет елск а палат а на археолошк иот  лок алит ет  Градишт е,  с.  Кнежј е,  Свет и 
Ник оле или Билаз ора

      1, 800, 000. 00 

Из работ к а на Елаборат  з а ревалориз ациј а на Саат - к улат а во Шт ип,  Општ ина 
Шт ип          10, 000. 00 

ВКУПНО       3, 120, 000. 00 

5 НУ Завод за заштита на спомениците на културата и музеј  -  Струмица

 Зашт ит ни археолошк и ист ражувања  на споменичнат а целина Бања Банск о,  с.  
Банск о,  Општ ина Ст румица         250, 000. 00 

Проек т   з а през ент ациј а на споменичнат а целина Бања Банск о,  с.  Банск о,  
Општ ина Ст румица         200, 000. 00 

Из работ к а на Основен проек т  з а к онз ерват орск о- рест аврат орск и работ и на  
обј ек т ит е и бедемот  на Исар Марвинци,  Валандово          80, 000. 00 

Конз ерват орск и ист ражувања и из работ к а на Основен проек т  з а 
к онз ерват орск о- рест аврат орск и работ и на обј ек т и на североист очнот о плат о 
на лок алит ет от  Цареви Кули,  Ст румица

         80, 000. 00 

Конз ерват орск и ист ражувања и из работ к а на Основен проек т  з а 
к онз ерват орск о- рест аврат орск и работ и на  „ Цент ралнат а одбранбена к ула -  
Пирг “  на лок алит ет от  Цареви Кули,  Ст румица

         80, 000. 00 

Зашт ит ни археолошк и ист ражувања на Средновек овнат а црк ва на подножј ет о 
на лок алит ет от  Цареви Kули,  Ст румица         150, 000. 00 

Увид во споменицит е на к улт урат а на т ерит ориј ат а чиј а одг оворност  е на 
НУ Завод и муз еј  -  Ст румица         100, 000. 00 

Тек овно одржување на споменицит е на к улт урат а на т ерит ориј ат а чиј а 
одг оворност  е на НУ Завод и муз еј  -  Ст румица          50, 000. 00 



Валориз ациј а,  к ат алог из ациј а и ревалориз ациј а на к улт урнот о наследст во 
на т ерит ориј ат а на НУ Завод и Муз еј  -  Ст румица          30, 000. 00 

Печат ење на вт орат а к ниг а  од моног рафиј ат а , , Цареви Кули -  Ст румица“  
( од римск от о царст во до доцниот  среден век )  Том I I         150, 000. 00 

Из г от вување проек т  з а санациј а на Муз еј  Гевг елиј а          80, 000. 00 

Реализ ациј а на проек т  з а к онст рук т ивна к онсолидациј а на Орт а џамиј а во 
Ст румица         600, 000. 00 

Из работ к а на 13 ЗКО во надлежност  на НУ Завод з а з ашт ит а на споменицит е 
на к улт урат а и муз еј  – Ст румица ( според член 71 ст ав 4 од Зак онот  з а 
з ашт ит а на к улт урнот о наследст во)

        365, 000. 00 

ВКУПНО       2, 215, 000. 00 

6 НУ Завод за заштита на спомениците на културата и музеј  -  Прилеп

Основен проек т  з а к онз ервациј а и рест аврациј а на архит ек т урат а и 
живописот  на црк ват а и т рпез ариј ат а во манаст ирот  „ Успение на Пресвет а 
Бог ородица“  - Треск авец,  Општ ина Прилеп

        300, 000. 00 

Основен проек т  з а к онз ервациј а и рест аврациј а на црк ват а „ Свет и Ник ола“  
со т рпез ариј а,  село Заг орани,  Општ ина Прилеп          80, 000. 00 

Реализ ациј а на проек т  з а к онз ервациј а  и рест аврациј а на ик оност асот  од 
црк ват а „ Свет о Благ овешт ение“  во Прилеп         200, 000. 00 

Непосредна з ашт ит а -  Реализ ациј а на проек т  з а к онз ервациј а и 
рест аврациј а на ѕидно слик арст во на црк ват а „ Св.  Илиј а“ ,  село Мелница,  
Мариово ( Прилепск о)

        200, 000. 00 

Основен проек т  з а санациј а на Муз еј от  на НОВ во Крушево         600, 000. 00 
Из работ к а на основен проек т   з а к онз ервациј а  и рест аврациј а на к уќ а на 
ул.  „ Так и Бербер“ ,  бр.  17,  Крушево          80, 000. 00 

Тек овно одржување на обј ек т :  Работ илница з а оружј е з а време на 
Илинденск от о вост ание сег ашен „ МУЗЕЈ - ЛЕАРНИЦА“  во Крушево          30, 000. 00 

Зашт ит ни археолошк и ист ражувања на лок алит ет от  Селишт е -  еднок орабна 
ранохрист иј анск а црк ва и нек ропола         200, 000. 00 

Зашт ит ни археолошк и ист ражувања на лок алит ет от  Бедем -  Ст ибера к ај  село 
Чепиг ово         200, 000. 00 

Зашт ит ни археолошк и ист ражувања на лок алит ет от  Долишт е к ај  село Прилепец         150, 000. 00 

Зашт ит ни археолошк и ист ражувања на г робници во к арпа од т . н.  „ мак едонск и 
т ип“  -  з авршна  фаз а         100, 000. 00 

Реализ ациј а на непосредна з ашт ит а на проек т от  „ Рек онз ервациј а и 
рест аврациј а на неолит ск и к улт ен обј ек т  -  ЖРТВЕНИК од лок алит ет от  
Врбј анск а Чук а к ај  село Славеј ,  Прилепск о“

         50, 000. 00 

Непосредна з ашт ит а,  рест аврациј а и к онз ервациј а на придружен  обј ек т  на 
Храмот  на божицат а Тихе,  сек т ор храм,  ј ужна т ераса,  лок алит ет  Ст ибера 
Чепиг ово ( прва фаз а)

        300, 000. 00 

Едук ациј а на имат елит е на з ашт ит ени и евидент ирани к улт урни добра под 
надлежност  на НУ Завод и муз еј  -  Прилеп ( I  фаз а)          50, 000. 00 

Непосредна  з ашт ит а,  рек онст рук циј а и к онз ервациј а на вит ражи и фасадна 
з ашт ит а на „ к упола“  -  споменик  Илинден,  Крушево ( прва фаз а)       2, 000, 000. 00 

Освежување и премачк ување на сет а дрвенариј а во Спомен- домот  на Куз ман 
Јосифовск и- Пит у,  на ст арит е делови и на новит е променет и во 2021 г .          45, 000. 00 

Из работ к а на Основен проек т  з а к онз ервациј а и рест аврациј а на к уќ а на 
ул.  „ Коча Миленк у“  бр.  15 во Крушево на КП 5860,  КО Крушево       2, 580, 000. 00 

ВКУПНО       7, 165, 000. 00 

7 НУ Конзерваторски центар -  Скопј е

Увид во сост ој бат а на споменицит е на к улт урат а во Ск опј е и Ск опск о -  
непланирани увиди к ои се однесуваат  з а к ои било споменици од сак рален и 
профан к арак т ер

         10, 000. 00 



Увид во споменицит е  на к улт урат а во Ск опј е и Ск опск о,  и т оа:  црк ва „ Св.  
Бог ородица“ ,  с.  Мат к а;  црк ва „ Св.  Андреа“ ,  с.  Мат к а;  црк ва „ Св.  
Ат анасие“ ,  с.  Шишево,  Ск опск о;  црк ва „ Св.  Пант елеј мон“ ,  с.  Нерез и,  
Ск опск о;  Муст афа- пашина џамиј а,  Султ ан- мурат ова џамиј а;  „ Св.  Ник ола“ ,  
Радишани;  „ Св.  Андреа“ ,  с.  Горњани;  Ѓулшен амам,  к омплек с „ Парт из анск и 
г робишт а“

         10, 000. 00 

Увид во сост ој бат а на археолошк и лок алит ет и з а 2022 г одина          10, 000. 00 
Елаборат  з а ревалориз ациј а на недвижно к улт урно наследст во -  Без ист ен,  
Ск опј е          15, 000. 00 

Елаборат  з а ревалориз ациј а на недвижно к улт урно наследст во -  Капан ан,  
Ск опј е          15, 000. 00 

Елаборат  з а ревалориз ациј а на недвижно к улт урно наследст во -  Куршумли 
ан,  Ск опј е          10, 000. 00 

Елаборат  з а ревалориз ациј а на недвижно к улт урно наследст во -   Мурат -
пашина џамиј а,  Ск опј е          15, 000. 00 

Елаборат  з а ревалориз ациј а на недвижно к улт урно наследст во -  Џамиск и 
к омплек с,  Муст афа- пашина џамиј а,  Ск опј е          10, 000. 00 

Елаборат  з а ревалориз ациј а на недвижно к улт урно наследст во -   Чифт е 
амам,  Ск опј е          10, 000. 00 

Елаборат  з а ревалориз ациј а на недвижно к улт урно наследст во -  Сули ан,  
Ск опј е          15, 000. 00 

Елаборат  з а ревалориз ациј а на недвижно к улт урно наследст во -  црк овен 
к омплек с „ Св.  Спас“ ,  Ск опј е          10, 000. 00 

Елаборат  з а валориз ациј а на црк ват а  „ Св.  Спас“  -  Браз да          10, 000. 00 
Елаборат  з а валориз ациј а на археолошк иот  лок алит ет  Дрма -  Бадар          15, 000. 00 
Из работ к а на основни евиденции з а недвижно к улт урно наследст во          50, 000. 00 
Из работ к а на з ашт ит ни евиденции на к улт урно наследст во          50, 000. 00 
Ист ражувачк и работ и  з а из работ к а на проек т   з а к онз ервациј а и 
рест аврациј а на архит ек т урат а на црк ват а „ Успение на Пресвет а 
Бог ородица“  -  Мат к а,  Ск опј е

         40, 000. 00 

Ист ражувачк и работ и  з а из работ к а на проек т   з а к онз ервациј а и 
рест аврациј а на ѕиднот о слик арст во во црк ват а „ Успение на Пресвет а 
Бог ородица“  -  Мат к а,  Ск опј е

         40, 000. 00 

Из работ к а на проек т   з а ревалориз ациј а на раноант ичк ат а монумент ална 
г робница во с.  Браз да          10, 000. 00 

Реализ ациј а на Основен проек т  з а к онз ерват орск о- рест аврат орск и работ и  
на Ак вадук т от  во Ск опј е       5, 000, 000. 00 

Реализ ациј а на проек т  з а к онз ервациј а и рест аврациј а на к уќ ат а:  Спомен-
дом на Лаз ар Личеновск и во Ск опј е       1, 000, 000. 00 

Реализ ациј а на Конз ерват орск и проек т  з а к онз ерват орск о- рест аврат орск и 
работ и на архит ек т урат а на црк ват а „ Св.  Спас“  во Ск опј е,  к улт урно добро 
во опасност

        200, 000. 00 

Реализ ациј а на Проек т  з а к онз ервациј а  и рест аврациј а на 40 ик они и 
ик оност ас во црк ват а  „ Св.  Спас“ ,  Ск опј е         100, 000. 00 

Реализ ациј а на проек т  физ ичк о обез бедување на уст ановат а со анг ажирање 
аг енциј а з а обез бедување         900, 000. 00 

Реализ ациј а на Основен проек т  з а к онз ервациј а и рест аврациј а на фасадит е 
на к уќ ат а на ул.  „ Наум Наумовск и Борче“  бр.  88 КП 5391,  Ск опј е         700, 000. 00 

Из работ к а на  5 ЗКО во надлежност  на НУ Конз ерват орск и цент ар  -  Ск опј е 
( според член 71 ст ав 4 од Зак онот  з а з ашт ит а на к улт урнот о наследст во)         120, 000. 00 

ВКУПНО       8, 365, 000. 00 

8 НУ за управување со археолошкиот локалитет  Стоби -  Градско

Конз ервациј а и рест аврациј а  на сег мент  од ј ужниот  г радск и бедем  и 
ј ужнат а порт а во Ст оби ( ет апа 1 и ет апа 2)       1, 500, 000. 00 

Реализ ациј а на Основен проек т  з а к онз ервациј а  на архит ек т онск ит е  
ост ат оци од Рез иденциј ален  и к омерциј ален  к варт  од рановиз ант иск о 
Ст оби

      1, 200, 000. 00 

Конз ервациј а,  рест аврациј а и рек онст рук циј а и археолошк и доист ражувања 
на обј ек т от  Римск и т еат ар во Ст оби       1, 600, 000. 00 

Археолошк и доист ражувања и к онз ервациј а на фреск оживопис и на 
архит ек т онск и делови од Ст арат а еписк опск а баз илик а во Ст оби         600, 000. 00 

Тек овно одржување и парт ерно уредување на археолошк иот   лок алит ет  Ст оби       1, 200, 000. 00 



Из работ к а на Основен проек т  з а к онз ервациј а и рест аврациј а на 
архит ек т онск ат а дек орациј а од Градбат а со арк и во Ст оби          30, 000. 00 

Из работ к а на основен проек т  з а к онз ервациј а  и рест аврациј а  на 
з ачуванит е мермерни елемент и од г ледалишт ет о на Теат арот  во Ст оби          30, 000. 00 

ВКУПНО       6, 160, 000. 00 

9 НУ Конзерваторски центар -  Гостивар

Евиденциј а на к амена пласт ик а во Гост ивар на сак ралнит е и профанит е 
обј ек т и         100, 000. 00 

Из работ к а и реализ ациј а на Основен проек т  з а к онз ервациј а,  санациј а и 
рест аврациј а на к уќ а на ул.  „ Мај от  Чеде Филиповск и“  бр.  68 ( к уќ а на Даут  
Болет ини)  во Гост ивар

         80, 000. 00 

Из работ к а на елаборат  з а валориз ациј а на руралнат а целина „ Село Врут ок “ ,  
с.  Врут ок ,  Општ ина Гост ивар          80, 000. 00 

Реализ ациј а на т рет ат а фаз а од основниот  проек т  з а к онз ервациј а,  
рест аврациј а и рек онст рук циј а на Ст арат а џамиј а во село Равен,  Општ ина  
Гост ивар

      1, 500, 000. 00 

Одржување на обј ек т ит е од з начај но к улт урно наследст во во Општ ина 
Гост ивар          50, 000. 00 

Проек т  з а из ведување к онз ерват орск о- рест аврат орск и работ и на живописот  
во црк ват а „ Св.  Димит риј а“  - Гост ивар         500, 000. 00 

ВКУПНО       2, 310, 000. 00 

10 НУ Археолошки музеј  на Република Северна Македониј а

Тек овна з ашт ит а и популариз ациј а на археолошк иот  лок алит ет  „ Тумба 
Маџари“  и на муз еј от  на от ворено „ Неолит ск о село“  во Ск опј е         200, 000. 00 

11 НУ Музеј  „Д- р Никола Незлобински“ -  Струг а

Осовременување на пост ој нат а природонаучна пост авк а 2, 290, 450. 00      

ВКУПНО 80, 674, 188. 00     
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